
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 14.XI.2021  –  XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

 8.45 – (Jugów) –    śp. Maria, Stanisław, Zdzisław Aksamit, 

                                         W intencji Bartosza w 14 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Fudala 

11.30  – (Jugów) – śp. Anna (35) Wanda 
                                           PONIEDZIAŁEK – 15.11.2021 r. 

17.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 16.11.2021 r. 

   17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                    ŚRODA -  17.11.2021 r.  

   17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                CZWARTEK – 18.11.2021r.     

  17.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                            PIĄTEK – 19.11.2021 r. 

  17.00  – (Jugów)- nie ma mszy św.  
                                                     SOBOTA – 20.11.2021 r.   

  17.00  – (Jugów)- śp. Janina (od Jadwigi) 
                                         NIEDZIELA  21.11.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek (11) z r. Grabowskich i Szymczak 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodz. Lewickich, Adamczyków Krystyna Szwan 

11.30  – (Jugów) – śp. Antoni Szczerbiński  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (28)   Drugim, z najbardziej znanych 

absolwentów, wywodzących się z hausdorfskiej szkoły był artysta malarz 

Otto Muller-Hartau. Urodził się w 1898 roku w Hausdorfie. W młodości 

pragnął zostać nauczycielem i nawet w tym kierunku się 

kształcił, ale po I wojnie światowej, w której został 

zmobilizowany i walczył na froncie wschodnim, chęć do 

zawodu nauczyciela utracił i zajął się malarstwem. 

Studiował w Breslau (Wrocław), oraz dokształcał się w 

innych miastach niemieckich. Jego malarstwo to głównie 

pejzaże, w których bardzo sprawnie posługiwał się grą 

świateł. Zmarł w 1969 roku w Sylt (jest to wyspa w kraju 

związkowym Szlezwik-

Holsztyn). W 2004 roku we 

Wrocławiu zorganizowano 

wystawę jego prac, która 

następnie gościła w muzeum Ziemi Kłodzkiej.  

Zamieszczamy dwa obrazy autorstwa mistrza 

hausdorfskiego. Po lewej stronie „Dwie łodzie 

żaglowe”. Jest to pastel na papieże o 

niewielkich rozmiarach 18x13,5 cm. A drugi to „Zimowy rynek w Dusznikach 

Zdroju”.  Wiele jego prac było wystawianych na aukcjach i niektóre osiągały 

dosyć pokaźne ceny. Kilka z nich warte były kilka tysięcy złotych.        

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Dzisiejsza niedziela jest XIII dniem solidarności z Kościołem 
Prześladowanym. W tym roku przeżywamy go pod hasłem 

„Solidarni z Libanem”. Pamiętajmy w naszych modlitwach o 
wszystkich prześladowanych za wiarę.  

       Zamyślenia biblijne: 
Chrystus powróci. To najważniejsza prawda płynąca z czytań XXXIII Niedzieli 

zwykłej. I co? Wzruszenie ramion, bo to będzie dopiero kiedyś? Ależ nie. 

Pewność, że Pan powróci powinna każdego z nas skłonić do przyjęcia wobec 

świata strategii innej, niż ta, którą, nawet z najlepszymi intencjami, 

przyjmujemy zapatrzeni tylko w doczesne sprawy. 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Daniela. Prorok żył w czasie 

niewoli babilońskiej. Znany był z tego, że miewał różne wizje. Dzisiejsze 

czytanie to fragment jednej z nich. Mowa w nim o zmartwychwstaniu ludzi. 

Jedni obudzą się wiecznego życia, inni z kolei będą cierpieć męki. Mowa tu 

zapewne o niebie i piekle. Dla katolików nie ma w tym nauczaniu nic 

zaskakującego. Ale jednak czasem o tym zapominamy, a nie powinniśmy. 

  

Wspomnienia liturgiczne: 
 poniedziałek – wspomnienie św. Alberta Wielkiego, biskupa i d. Kościoła 

wtorek – wspomnienie św. Gertrudy, dziewicy 

           środa – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy 

        czwartek – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy 

              piątek – wspomnienie bł. Salomei, dziewicy 

      sobota – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 NMP Ostrobramska 
Zarówno cudowny obraz, jak i kaplica, w której się mieści, oraz sama 
Ostra Brama mają bogatą historię, ściśle wiążącą się z historią 

rozbudowy Wilna. Na przełomie XV i XVI wieku postanowiono otoczyć 

je murem obronnym. Powstało dziewięć bram miejskich, z których 
jedyna zachowana do naszych czasów nosiła nazwę Miednickiej. Nieco 
później przyjęła się inna nazwa bramy - Ostra. Zgodnie z tradycją na 
bramach obronnych zawieszano święte obrazy. Z czasem miejsce to 
stało się miejscem modlitwy do Maryi. Oryginalny obraz jest 
namalowany temperą na ośmiu dębowych deskach. Jest duży - ma 

wymiary 200x165 cm. W późniejszych latach obraz został przemalowany farbą 
olejną. Nie znamy twórcy obrazu. Namalowano go prawdopodobnie w XVII wieku. Wg 
legendy Matka Boża ma twarz Barbary Radziwiłłówny. Obraz przedstawia pochyloną w 
lewo Madonnę bez Dzieciątka. Głowę ma otoczoną promienną aureolą  Ręce trzyma 

skrzyżowane na piersiach.   Kult Matki Miłosierdzia z Ostrej Bramy jest ogromny i 
niezrównany w swej sile. Rozpoczął się po najeździe moskiewskim na Wilno w 1655 
roku i wiąże się z obroną murów miasta. W okresie zaborów w Bramie 

Ostrobramskiej miały miejsce patriotyczne manifestacje, szczególnie w czasach 
powstania styczniowego. Kult NMP Ostrobramskiej spopularyzował Adam Mickiewicz 
w inwokacji „Pana Tadeusza”. 2 lipca 1927 roku odbyła się uroczysta koronacja 
obrazu złotymi koronami. Dokonał jej kard. Aleksander Kakowski w obecności 
prezydenta Ignacego Mościckiego i marszałka Józefa Piłsudskiego. W 1993 Ostrą 
Bramę nawiedził św. Jan Paweł II. Ofiarował wtedy Matce Bożej Miłosierdzia złotą 

różę. Zgodnie z tradycją, wielu wiernych pokonuje schody wiodące do kaplicy na 
kolanach. Wokół ołtarza znajdują się wota dziękczynne.   Kościół czci Matkę Boską 

Ostrobramską 16 listopada. 

Datki na wschód. Po raz kolejny wolontariusze „Fundacji 

Studio Wschód” zbierali datki na rzecz naszej pamięci na 

kresach wschodnich.  W tym roku datki zbierane były na 

niesienie pomocy Rodakom na Kresach w ramach Akcji " 

Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia".  Uczniowie, 

absolwenci i nauczyciele Zespołu  Szkół Nr 1 w Jugowie 

kwestowali  na cmentarzach w Jugowie, Przygórzu oraz 

Nowej Rudzie- Słupcu. Akcję wsparli druhowie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Jugowie. Dzięki Państwa hojności wolontariusze z Jugowa 

uzbierali kwotę  5698, 26 zł oraz 100  koron norweskich. Wolontariusze 

dziękują wszystkim ofiarodawcom za ich wielkie serce i ofiarność.  

 

Prośba jugowskich strażaków. Strażacy z OSP Jugów po raz kolejny 

zwracają się do nas z prośbą o pomoc w zakupie hełmów, ubrań specjalnych, 

kamery termowizyjnej, oraz czujnika wielogazowego w celu zapewnienia 

ochrony strażaków, podczas działań ratowniczych. Sprzęt ten można uzyskać 

w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Kłodzkiego. Warunkiem jest 

otrzymanie jak największego poparcia miejscowej ludności, stąd prośba o 

zagłosowanie na projekt numer 1 „Bezpieczny Strażak”. Wszystkich chętnych 

zapraszamy po mszy św. pod remizę strażacką i tam druhowie z OSP 

pomogą zagłosować na ten szczytny cel. Strażacy będą też rozprowadzali 

kalendarze na 2022 rok.  

 

                     OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 14.XI.2021  –  XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie będzie tylko w sobotę o 17.00. W 

Przygórzu mszy św. nie będzie.  Wszelkie sprawy kancelaryjne proszę 

zgłaszać ks. proboszczowi z Drogosławia, albo z Ludwikowic.   

2. Strażacy z OSP Jugów proszą nas o pomoc w zdobyciu sprzętu 

strażackiego w ramach Powiatowego budżetu Obywatelskiego. Druhowie 

pomogą wszystkim chętnym oddać głos przed remizą strażacką  po każdej 

mszy św. mszy św.   

3.  Dziś obchodzimy w Kościele „Dzień ubogich”. Modlimy się za tych, którym 

w życiu się nie powiodło, aby na swojej drodze spotkali ludzi życzliwych. 

Obchodzimy także dzień z Kościołem prześladowanym. W sposób szczególny 

modlimy się za Kościół w Libanie   

4. Za tydzień poświęcimy opłatki, które pod koniec listopada będą 

roznoszone do naszych rodzin.   

5. Jak już zapowiadałem w następnym roku przypada 300 rocznica 

wybudowania kościoła w Jugowie. Z tej okazji będzie można już za dwa 

tygodnie otrzymać okolicznościowe kalendarze parafialne.  

6. Także w tym roku będziemy modlili się 5 grudnia   za wszystkich zmarłych 

górników. Ich nazwiska można zgłaszać do panów  Roberta Grzesika, Jana 

Jabłońskiego i pań w Agendzie. . 

7. Za tydzień, oprócz odpustu w Jugowie, będziemy obchodzili uroczystość 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela w roku 

liturgicznym. Za dwa tygodnie rozpoczniemy Adwent.  

8. Rozpoczął się diecezjalny etap synodu ogłoszony przez papieża 

Franciszka. Przedstawiciele synodalni zostali mianowani przez biskupa także 

z naszej parafii. O szczegółach poinformuję za tydzień.  

9. Dziś przypada 29 rocznica śmierci naszego parafianina, ks. M. Rusińskiego 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 26 października 2021 roku 

zmarł, udając się na spotkanie z Panem Bogiem i 

rozrachunek swojego życia  śp. Jan Feliks Nowak.  Ostatnimi 

laty mieszkał w Świerkach, ale był rodowitym jugowianinem. 

Urodził się w naszej miejscowości 17 maja 1948 roku. 

Wychowywał się w rodzinie Władysława i Marii, wraz z 

trzema siostrami. W Jugowie uczęszczał do szkoły i 

przyjmował wszystkie sakramenty. Po ukończeniu nauk 

podjął pracę w tutejszym Kółku Rolniczym, a następnie pracował w różnych 

firmach budowlanych. W 2003 opuścił Jugów i swój rodzinny dom i 

zamieszkał w Świerkach. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w 

Jugowie. Msza św. w jego intencji zostanie odprawiona 14 grudnia o godz. 

17.00 w kościele parafialnym.                                        .               

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  



 

 

 

                                                            
  


